PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago en favor del BANCO 

DAVIVIENDA S.A (Nit. 860034313-7) con base en el pagaré No. 

10391993 y contra el señor CARLOS ARTURO HERRERA RAMÍREZ 

(CC. 15.900.817) por las siguientes sumas de dinero: 

a) Por la suma de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

PESOS ($122.348.955), por concepto de capital insoluto 

contenido en el pagaré No. 10391993, el cual tiene fecha de 

creación 25 de septiembre de 2023 y fecha de vencimiento 26 de 

septiembre de 2023. 

b) Por la suma de NUEVE MILLONES SETENTA Y DOS MIL 

TREINTA Y NUEVE PESOS (9.072.039), por concepto de 

intereses causados y no pagados sobre la anterior cantidad, desde 

el 21 de marzo de 2023 y hasta el 25 de septiembre de 2023. 

c) Por los intereses moratorios sobre el capital anterior, desde el 27 

de septiembre de 2023 y hasta cuando se verifique el pago total de